BỘ Y TẾ
Số: 1057-BYT/QĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 21 tháng 11 năm 1994

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành 7 tiêu chuẩn về vệ sinh an toàn thực phẩm

BỘ TRƯỞNG BỘ Y TẾ

Theo đề nghị của ông Vụ trưởng Vụ vệ sinh phòng dịch, Vụ khoa học - đào tạo, Bộ Y tế;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này 7 tiêu chuẩn vệ sinh an toàn thực phẩm (có phụ

lục kèm theo).

1. Danh mục các phụ gia thực phẩm và giới hạn cho phép sử dụng (Phụ lục 1).

Các chất phụ gia bảo quản

Các chất phụ gia chống ô-xy hoá

Các chất phụ gia điều hoà độ a xít

Các chất phụ gia gây nhũ hoá

Các chất phụ gia ổn định

Các chất phụ gia điều vị

Các chất phụ gia chống vón cục

Các chất phụ gia chống tạo bọt

Các chất phụ gia tạo ngọt

Các chất phụ gia làm tăng độ đông đặc và dày.

2. Danh mục các chất dinh dưỡng cho phép bổ sung thêm vào thực phẩm và giới hạn sử dụng

(Phụ lục 2).

Vintmin và muối khoáng

Axitsamin

Axít béo

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D10034